
 
               МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
                                           им. М.В.ЛОМОНОСОВА 
 
                                       ФИЗИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 
                                              П Р И К А З 
 
г. Москва                                              N                                                    2005 год                 
 
О проведении научной конференции 
“Ломоносовские чтения” 2005 года 
 
     Во исполнение приказа Ректора Московского университета N 55 от 15 февраля 
2005 года о проведении ежегодной научной конференции “Ломоносовские чтения” 
 
                                                   П Р И К А З Ы В А Ю: 
    

1. Провести на физическом факультете Московского университета научную 
конференцию “Ломоносовские чтения” 2005 года с 18 по 28 апреля 2005 года. 
Секция “Физика” 

           Подсекция N 1 – Оптика и лазерная физика 
           Сопредседатели: – профессор Л.В. Левшин, профессор В.А. Макаров 

 
Подсекция N 2 – Радиофизика, физическая электроника и акустика 
Сопредседатели: профессор А.Ф. Александров, профессор О.В. Руденко 
 
Подсекция N 3 – Физика конденсированного состояния и физика  
                               полупроводников  
Сопредседатели: профессор Н.Б .Брандт, профессор В.С. Днепровский 
 
Подсекция N 4 – Био и медицинская физика 
Сопредседатели: профессор В.А. Твердислов, профессор В.Я. Панченко 
 
Подсекция N 5 – Теоретическая и математическая физика 
Сопредседатели: профессор В.Ф. Бутузов, профессор В.Ч. Жуковский 
 
Подсекция N 7 -  Геофизика 
Сопредседатели: профессор В.И. Трухин, профессор В.Е. Куницын 
 
Подсекция N 8 – Астрономия 

      Сопредседатели: профессор А.М. Черепащук, профессор В.Л. Пантелеев 
 
2. Руководителям подсекций представить в научный отдел   физического  факультета 

программу  с указанием названий докладов, авторов, времени и места 
проведения заседаний подсекций не позднее 28 февраля 2005 года. 
Тезисы докладов представляются в научный отдел не позднее 15 марта. 

      (Распечатка на бумаге и в электронном виде). (ком. 2-48, тел. 12-15, Версан Татьяна   
      Александровна). 
 
 
 



 
 
3. Заместителю декана  В.Н. Аксенову предоставить аудитории для проведения     
      заседаний.   
 
4. Инженерно-технической службе (гл. инженер Сальников  В.К.) обеспечить подачу 

электроэнергии в аудитории, где будут проводиться заседания подсекций секции 
“Физика”. 

 
5. Начальнику издательского отдела физического факультета Салецкой О.В. 

обеспечить: 
- выпуск афиши о проведении конференции к 25 марта, 
- выпуск сборника тезисов докладов “Ломоносовские чтения” 2004 года 

к 12 апреля 2004 года.    
 
     6.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

      декана профессора Кашкарова П.К.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                Декан физического факультета 
                                     Профессор                                              ТРУХИН В.И. 
 
 
 
Проект вносит:              Согласовано: 
 
Зам. декана                      П.К. Кашкаров      Зам. декана                             В.Н. Аксенов 
 
                                 Зам. декана        Н.Н. Сысоев  
 
                                                                  Гл. инженер                           В.К. Сальников 

 
 

 
 
 


